



EFTERÅRSUDFLUGT - GLYPTOTEKET OG KANALCAFEEN TIRSDAG DEN 19. NOVEMBER 2019

Lige hjemkommet fra en herlig Jyllandstur er det nu tid til at invitere til årets efterårstræf.

KUNST OG KULTUR MIDT I KØBENHAVN

Vi skal besøge Glyptoteket med dets marmorskulpturer, malerier, spændende arkitektur og middelhavsstemning. Vi har bestilt en guidet rundvisning til særudstillingen: *Vejen til Palmyra*, der omhandler historien om og kulturen i den antikke oaseby Palmyra i Syrien. Udstillingen tager udgangspunkt i Glyptotekets mageløse samling af antikke gravportrætter fra Palmyra. De mere end 100 portrætter, der indgår i udstillingen, bliver suppleret med skulpturer og genstande fra Romerriget, fotografier fra 1800-tallet, malerier og meget mere i en bred fremstilling af Palmyras særegne historie.

Vi inddeles i 2 grupper, så før hhv efter rundvisningen vil der være tid til at gå på oplevelse i det smukke hus på egen hånd.

Efter at have nydt et par timer i Glyptotekets fantastiske omgivelser byder vi på traditionel dansk frokost på en af Københavns mest elskede frokostrestauranter, nemlig Kanalcaféen (Frederiksholms Kanal 18). Frokosten indtages fra kl. 13:30 til 15:30.

PRAKTISK INFORMATION

MØDESTED OG TID

Glyptotekets hovedindgang Dantes Plads 7, 1556 københavn V (H.C. Andersens Boulevard).
Tirsdag den 19. november kl. 10:45.

DELTAGERE OG PRIS

Arrangementet er for klubbens medlemmer. Max. 30 deltagere.
Pris: DKK 200 i sedler som betales til vores kasserer Estelle.

TILMELDING

Tilmeld dig pr. email på: seniorklub.dk@dhigroup.com senest tirsdag den 12. november.

Vel mødt og de bedste hilsner

Bestyrelsen



REFERAT AF EFTERÅRSTUREN TL GLYPTOTEKET DEN 19. NOVEMBER 2019

Efterårsarrangementet i 2019 bød på kunst og kultur i Glyptoteket - en af de fineste gamle bygninger i København - hvor 34 friske seniorer mødte op foran hovedindgangen kl 11:00.

Ud over den smukke arkitektur og de mange skulpturer, bød Glyptoteket også på specialudstillingen *Vejen til Palmyra*, en stort anlagt udstilling om livet i den antikke oase- og karavaneby Palmyra i den syriske ørken.

Vi blev vist rundt af 2 virkelig kompetente guider, som levende berettede om livet og døden i dette vigtige knudepunkt mellem Orienten, Afrika og Europa omkring 2-300 år e.Kr.

Der blev også tid til på egen hånd at opleve andre samlinger af græske, romerske og egyptiske skulpturer, samt den fine lille malerisamling *Franske Mesterværker*.

Efter formiddagens mange sanseindtryk var det tid til en god frokost, som blev indtaget nede i Kanalcaféen ved Frederiksholms Kanal. Pladsen var lidt trang, men både mad, øl og betjening var medvirkende til, at vi sluttede en god Københavnerdag af med et par rigtig hyggelige timer i godt selskab.

